СОВЕТ

РАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Десятое заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ № 8

12.05.2009г.

с.Раевка

«О порядке обнародования муниципальных

нормативно-правовых актов, в том числе Устава

( проекта) Раевского муниципального образования

Ивантеевского муниципального района Саратовской области »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 47 Устава Раевского муниципального образования , с целью обеспечения доведения до граждан, проживающих на территории Раевского муниципального образования , муниципальных нормативно-правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также иной официальной информации, подлежащей доведению до сведения населения Раевского муниципального образования , Совет Раевского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Специальными  местами для обнародования муниципальных нормативно-правовых   актов ,  в том числе Устава (проекта)  Раевского муниципального образования установить:

- помещения Раевской и Арбузовской сельских библиотек филиала районного муниципального управления культуры (далее -РМУК) межпоселенческой централизованной библиотеки (далее -МЦБ) , расположенных по адресу :

Саратовская область Ивантеевский район с.Раевка  ул. Центральная ,66;

Саратовская область Ивантеевский район с.Арбузовка ул.Булычевская ,4.

- приемная     администрации    Раевского  муниципального     образования     , расположенная по адресу :Саратовская область Ивантеевский район с.Раевка ул.Брянская, 36

2.После процедуры обнародования, документы хранить в помещении администрации Раевского муниципального образования ,по адресу :Саратовская область Ивантеевский район с.Раевка ул.Брянская ,36.Доступ к документам ежедневно с 9 до 16 часов.

3.Не обнародованные нормативно- правовые акты , затрагивающие права , свободы и обязанности человека и гражданина , юридической силы не имеют и не могут применяться на территории Раевского муниципального образования

4.Ответственность за обнародование муниципальных нормативно- правовых актов представительного органа Раевского муниципального образования возлагается на главу Раевского муниципального образования

5.Ответственность за обнародование муниципальных нормативно- правовых актов исполнительного органа Раевского муниципального образования возлагается на главу  администрации Раевского муниципального образования.

6.Решение Совета Раевского муниципального образования от 17.10.2005г. № 6 «О порядке обнародования решений Совета Раевского МО , в том числе Устава (проекта) муниципального образования , а также нормативно- правовых актов о внесении дополнений  и изменений (проектов) в Устав»  ,отменить.

7.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

8.Настоящее решение обнародовать.

Глава Раевского муниципального образования:                                                Н.Р.Мельник